\* Liber tertius, cap. xii.  
art. 24.

† Medical effays, vol. iv.

ris diuturnitate intereundi, quod aliquando fit, homo objiciatur? Cur denique, si his et similibus malis occurrendi copia datur, non adeo optati auxilii periculum faciendum? Reque vera per certissimam experimentorum fidem nunc constat, emetica, et maxime tartarum emeticum, protinus ante frigoris accessionem, vel quamprimum post eam dare, optimum factu esse. Scilicet, sic spasmus ne fiat occurritur, aut factus solvitur facilius, et tota accessio expeditius quam ulla alia ratione tollitur. Itaque remedium, bis terve hoc modo datum, morbum funditus solvere compertum est. Aut, si non solvitur morbus, corpus magis idoneum quod corticem Peruvianum, et alia tonica, quibus ad pristinum vigorem restitui solet, recipiat, nunquam non efficitur.

§ 2. *In Continuis.*

FELICIBUS effectibus remedii nostri vel protinus antea vel cito post intermittens coeptam accessionem expositis, hic requiri potest, Annon aequè feliciter primo cujuslibet febris

febris insultu adhibendum videatur : Pleraeque febres cum aliquo frigoris et horroris sensu, lassitudine, debilitate, cibi fastidio, aliisque similibus adfectibus, incipiunt ; et haec modo citius discedunt, modo diutius permanent.

COMPLURIUM consuetudo est, post frigus quomodocunque incidens ; sive aliquis frigidus et humidus coelo, praesertim sudans, objectus sit, sive crapula, labor immodicus, exercitatio vehemens, quem in morbum conjecerint ; ubi talia, qualia febrem appropinquantem indicant, se ostendunt, tempestitiva cura adhibita, lecto petito, diluente aliquo vel stimulante cardiaco liquore epoto, et largo sudore sic expresso, omnia illa mala esse discessura. Et revera talis administratio saepe ad sententiam procedit. Verum cum saepe etiam spem fallat, atque etiam omnia graviora reddat ; idque eo forsitan fiat vel ob moram sic interpositam, vel quod quaedam hujusmodi remedia, per vehementem eorum naturam, magis ad firmandum spasmodum quam solvendum tendunt : Hoc ubi fit, pro administratione tartari emetici, portiones nauseam facientes, spasmodum solvendo, ad summa corporis sanguinem citando, et citum deinde certa cu-

D

ratione

ratione fervando, ad votum magis respondebunt.

ITAQUE febrium epidemicarum et malarum initio, emetica ex summo usu fuisse, pertissimi medici testantur. Harum febrium causae agere, magnam nervosam debilitatem faciendo, videntur. Unde forsitan spasmus, qui ut initio morbi facilis, ita eo provento difficillimus fit solutu. Neque unquam vis medicatrix talium medicamentorum usum apertius submonstrat, quam circa febrium accessionem; ubi plerumque nausea manifesta, saepe etiam vomitus, insidere simul solent.